
COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

17.01.2018

3 OGGETTO: RIMODULAZIONE NUMERI CIVICI NELLA VIA VERONA, 
VIA ANTONIO MELIS, VIA SILVIO OLLA, VIA SINNAI, VIA 
LOMBARDIA, VIA SICILIA E VIA DEI MILLE

N.

DEL

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di gennaio alle ore  13,00 nella apposita sala del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza Sindaco Pro tempore, Mario Fadda e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 
Signori:

PRESENTE ASSENTE
XFADDA MARIO SINDACO  

XSERRA GIOVANNA MARIA VICESINDACO  

XGHIRONI SEBASTIANO ASSESSORE  

XMELIS ANTONIO ASSESSORE  

XUCCHEDDU MARIA RITA ASSESSORE  

XPEDDITZI PASQUALE ASSESSORE  

Totale  6  0

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed invita 
i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.
Partecipa il vicesegretario comunale Enrico Ollosu .

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Responsabile del Servizio Demografico E Attivita' Produttive, per quanto concerne la regolarità Tecnica;X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;



LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESO che la Legge e il Regolamento Anagrafico prevedono che l’Ufficio Demografico 
Comunale deve curare la compilazione e l’aggiornamento costante dello stradario comunale secondo 
le indicazioni e le disposizioni dell’ISTAT; 
 
CONSIDERATO che per più ragioni, quali la sicurezza pubblica, individuazione utenze e servizi 
vari ecc.., si rende necessario procedere alla rivisitazione della toponomastica stradale del centro 
abitato; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 97 del 18.11.2016 avente per oggetto “nuova 
toponomastica stradale del centro abitato”; 
 
VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Prefetto di Cagliari in data 18.01.2017 relativa alla proposta di 
denominazione delle nuove strade di cui alla Delibera di G. C. n. 97/2016; 
 
VISTE le disposizioni Istat che dettano regole sull’apposizione dei numeri civici in una strada ove è 
previsto che per la stessa, l’inizio della numerazione abbia luogo a partire dal centro abitato verso 
l’esterno; 
 
RITENUTO doveroso e urgente intervenire assegnando i numeri civici alle unità abitative delle vie 
denominate con la delibera di G.C. n. 97 del 18.11.2016, ed in particolare per la VIA VERONA; 
 
ACCERTATO che nelle seguenti Vie: ANTONIO MELIS,  SILVIO OLLA, SINNAI, 
LOMBARDIA,  SICILIA e DEI MILLE, si rende necessario procedere e per la giusta corretta 
assegnazione dei numeri civici; 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Demografico e Attività Produttive, formulata nel 
testo risultante dalla presente deliberazione; 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico 
amministrativa della presente deliberazione; 

DATO ATTO che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

VISTA la Legge 24/12/1954 n° 1228; 
 
VISTO il D. Lgvo 18/08/2000 n° 267; 
 
VISTO il D.P.R. 30/05/1989 n° 223; 
 
VISTA la Circolare ISTAT n° 912/2014 del 15/01/2014; 

Con votazione unanime e palese, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI ATTRIBUIRE i numeri civici per le unità abitative presenti nella VIA VERONA, VIA 
ANTONIO MELIS, VIA SILVIO OLLA, VIA SINNAI, VIA LOM BARDIA, VIA SICILIA e VIA 
DEI MILLE;  

DI AGGIORNARE, a seguito di ciò, il proprio stradario; 

DI DAR MANDATO al Responsabile dell’ufficio tecnico per l’apposizione dei nuovi numeri civici 
così come indicato negli allegati A, B, C, D, E, F; 

DI DARE ATTO che non si acquisisce il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziario o sul patrimonio dell’Ente; 



DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267.  
 

 

 

 

 

Si allegano le seguenti schede: 

• Allegato A “planimetria Via Verona”; 
• Allegato B “planimetria Via Antonio Melis”; 
• Allegato C “planimetria Via Silvio Olla”; 
• Allegato D “planimetria Via Sinnai”; 
• Allegato E “planimetria Via Lombardia e Via Sicilia”; 
• Allegato F “planimetria Via Dei Mille”. 

 



Il Vicesegretario Comunale

F.to rag. Mario Fadda F.to  Enrico OLLOSU

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 15/01/2018
F.to Giampaolo Floris

Il Responsabile del Servizio Demografico E Attivita' Produtti

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Priva di rilevanza contabile 

Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 

Maracalagonis, li    15/01/2018
Il Responsabile del Servizio Demografico E Attivita' Produtti

Il Responsabile del Servizio attesta che il seguente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente

F.to Giampaolo Floris

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

 Congiu Anna Maria
IL SEGRETARIO COMUNALEMaracalagonis, li 15/01/2018

Maracalagonis, lì 19/01/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n. 2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 19/01/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 117 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 969 del 19/01/2018);

F.to  Enrico Ollosu
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   17/01/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 19/01/2018

F.to  Enrico Ollosu
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 19/01/2018


















